1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.02.2022 № 88
г.Чудово

О внесении изменений в Положение о контрактной службе
Администрации Чудовского муниципального района

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  органов  местного
самоуправления в соответствие со  статьей 5 Федерального закона от 2 июля
2021  года  № 360-ФЗ «О внесении  изменений  в  отдельные  законодательные
акты  Российской  Федерации»  Администрация  Чудовского  муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  о  контрактной  службе  Администрации
Чудовского  муниципального  района,  утвержденное  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  22.03.2021  №  263,
(далее – Положение), следующие изменения:

1.1.  исключить в  подпункте 3.1.3 пункта 3.1  раздела 3 Положения слово
«обязательное»;

1.2.  заменить в  подпункте 3.2.3 пункта 3.2  раздела 3 Положения  слова
«разъяснений  положений  документации  о  закупке»  словами  «разъяснений
положений извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в
случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке)»;

1.3. дополнить  подпункт 3.2.4 пункта 3.2  раздела 3 Положения  словами
«(в  случае,  если  Федеральным  законом предусмотрена  документация  о
закупке);»;

1.4.  заменить в  подпункте 3.3.3 пункта 3.3  раздела 3 Положения слово
«банковской» словом «независимой»;

1.5.  заменить в  подпункте 3.4.1 пункта 3.4  раздела 3 Положения слово
«банковской» словом «независимой»;

1.6. дополнить подпункт 3.5.3 пункта 3.5 раздела 3 Положения после слов
«оператора  специализированной  электронной  площадки,»  словами  «банков,
государственной  корпорации  «ВЭБ.РФ»,  фондов  содействия  кредитованию
(гарантийных  фондов,  фондов  поручительств),  являющихся  участниками
национальной  гарантийной  системы  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства,  предусмотренной  Федеральным  законом от  24  июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

дк-3
№ 96-п

consultantplus://offline/ref=65F3E6EB28CE7F97A7ACFE46392FDA71F72B55CA2D34AD151E1BD5E7201CFBBBF53087A3ED204A72133997EEE6EB6603849C5BB6E9958337SDn6K
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E6FCC0CD07A18C2784C1396E6598B1BE57C68FBA9E26F178E8558CB4f2pDK
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E8F0C4CF01A18C2784C1396E6598B1AC579E83B89838F87AFD03DDF2795572F5EC02E84DD04507f1p0K
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E8F0C4CF01A18C2784C1396E6598B1AC579E83B89838F67FFD03DDF2795572F5EC02E84DD04507f1p0K
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E8F0C4CF01A18C2784C1396E6598B1AC579E83B89838F57DFD03DDF2795572F5EC02E84DD04507f1p0K
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E6FCC7CF08A18C2784C1396E6598B1BE57C68FBA9E26F178E8558CB4f2pDK
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E8F0C4CF01A18C2784C1396E6598B1AC579E83B89838F57AFD03DDF2795572F5EC02E84DD04507f1p0K
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E6FCC7CF08A18C2784C1396E6598B1BE57C68FBA9E26F178E8558CB4f2pDK
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E8F0C4CF01A18C2784C1396E6598B1AC579E83B89838F473FD03DDF2795572F5EC02E84DD04507f1p0K
consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E8F0C4CF01A18C2784C1396E6598B1AC579E83B89838F37DFD03DDF2795572F5EC02E84DD04507f1p0K

2

Российской  Федерации»  (при  осуществлении  такими  банками,  корпорацией,
такими фондами действий, предусмотренных Федеральным законом)».

2.  Постановление  вступает  в  силу  с  даты  опубликования  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9D17F948703BAA0E6FCC7CF08A18C2784C1396E6598B1BE57C68FBA9E26F178E8558CB4f2pDK